[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
16.06.2015

№ 479
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Гусь-Хрустального района в государственную собственность Владимирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ  "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Устава  Гусь-Хрустального района  Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Гусь-Хрустального района в государственную собственность Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район направить предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Владимирской области, осуществляющий полномочия собственника имущества Владимирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

И.о. главы района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.Н. Соколов

Приложение

к решению Совета

народных депутатов района

от 16.06.2015 № 479
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

Гусь-Хрустального района  в государственную собственность  Владимирской области
	№

п/п
	Полное

наименование

организации
	Адрес места

нахождения

организации, ИНН
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Газопровод среднего давления

	Владимирская область
Гусь-Хрустальный район д.Нечаевская, от ГРП до ШРМ ул.Железнодорожная

	Протяженность 1307,5 п.м

Год постройки 1984

Балансовая стоимость:

1 000 000, 00 рублей

Остаточная стоимость-0

	2

	Земельный участок
	Владимирская область
Гусь-Хрустальный район д.Нечаевская, от ГРП до ШРМ ул.Железнодорожная

	К н. 33:14:000000:335

Общая площадь 227 кв. м

	3

	Земельный участок
	Владимирская область
Гусь-Хрустальный район д.Нечаевская, от ГРП до ШРМ ул.Железнодорожная

	К н. 33:14:001311:278

Общая площадь 5276  кв. м

	4

	Здание газораспределительного пункта

	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский, ул. Брикетная

	Общая площадь 10 кв. м

Балансовая стоимость:

750 000 руб.

Остаточная стоимость: 0

	5

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский, ул. Брикетная, здание ГРП, который находится в 134 м от дома № 3 ул. Солнечная, по направлению на запад

	К.н. 33:14:002011:281

Общая площадь 29 кв. м

	6

	Здание газораспределительного пункта

	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский, ул. Строительная

	Общая площадь 10 кв. м

Балансовая стоимость:

750 000 руб.

Остаточная стоимость:0

	7

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский, ул. Строительная, здание ГРП

	К.н. 33:14:002009:58

Общая площадь 69 кв. м

	8

	Подводящий газопровод

	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский от ГРП до котельной по ул. Брикетной и от ГРП  до котельной ул.Строительная
	Протяженность 2904.5 п.м

Год постройки 2007

Балансовая стоимость:

1 700 000,00 руб.

Остаточная стоимость: 0

	9

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Мезиновский
	К.н. 33:14:002011:44

Общая площадь 1432  кв. м

	10

	Газопровод высокого давления от ГРС до ГРП д.Перово
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

 д.Перово
	Протяженность  1316,5 п.м

Год постройки 2001

Балансовая стоимость:

3 050 000, руб.

Остаточная стоимость: 0

	11

	ГРП

	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

 д.Перово
	Общая площадь 9,9 кв.м

	12

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

 д.Перово, ул. Центральная, д.73, участок находится примерно в 150 м по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка
	К.н. 33:14:002126:131

Общая площадь 29 кв.м

	13

	Газопровод высокого давления от д. Перово до ГРП пос. Мезиновский
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

 от д.Перово до ГРП пос. Мезиновский
	Протяженность 5003,6

Год постройки 2005

Балансовая стоимость:

12 200 000 руб.

Остаточная стоимость: 0

	14

	Газопровод низкого давления от ГРП до

д. Перово
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

д.Перово
	Протяженность 281,4 п.м

Год постройки  2001

Балансовая стоимость:

4 500 000 руб.

Остаточная стоимость: 0

	15

	Газопровод

низкого давления от точки врезки до котельной

	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Иванищи
	Протяженность 173,93 п.м

Год постройки 2004

Балансовая стоимость:

232 400 рублей

Остаточная стоимость:0

	16

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Иванищи
	К.н. 33:14:000000:338

Общая площадь 846 кв.м

	17

	Газопровод высокого

давления от котельной д/сада «Березка» до врезки по ул. Красной Армии
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

г. Курлово
	Протяженность 111,4 п.м

Год постройки 2004

Балансовая стоимость:

150 000 руб.

остаточная стоимость:0

	18

	Газопровод-отвод
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

от газопровода Тума-Гусь-Хрустальный  до ГРС д. Перово
	Протяженность 11,4 км

год постройки 2001

Балансовая стоимость:

24 554 297,00 руб.

Остаточная стоимость:

7 623 384 руб.

	19

	Распределительный газопровод и газопроводы –вводы низкого давления для газоснабжения жилых жомов №№7-в,9,10, 11,13, 14,15,16,17,18,19,20,22,23,24,25,26,29 по ул.Южная и №№ 39,40,40-а, 40 по ул.Первомайская в п.Иванищи Гусь-Хрустального района
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Иванищи
	Протяженность 1147 м.п

Год постройки  2013

Балансовая стоимость:
1 801 531,55 руб.

Остаточная стоимость:

1 801 531,55 руб.

	20

	Земельный участок
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

пос. Иванищи

	К.н. 33:14:000211:408

Общая площадь 1830 кв.м

	21

	Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы для газоснабжения жилых домов ст. Вековка Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Владимирская область

Гусь-Хрустальный район

ст. Вековка
	Протяженность 1187 п.м

Год постройки 2014

Балансовая стоимость:

2 843 894,44 руб.

Остаточная стоимость:

2 843 894,44 руб.